
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, Česká republika, tel.: +420 354 222 300

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2

Číslo jednací: KK/387/ZZ/23-10         Vyřizuje / linka: Mgr. Benešová / 571 

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
a ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), vydává podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí tento

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ:

záměr

„Terénní úpravy v prostoru rekultivované skládky Chocovice na parcele 
č. 201/12, 201/10, 201/9, 201/3, 201/1 a 333“

nemá významný vliv na životní prostředí 
a nebude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Oznamovatel: Skládka Chocovice s. r. o., Chocovice 20, 351 34 Skalná, 
IČO: 64361322

Zpracovatel oznámení: Ing. Hana Henyšová

Umístění záměru: kraj: Karlovarský
obec: Třebeň
k. ú.: Chocovice
p. p. č.: 201/12, 201/10, 201/9, 201/3, 201/1 a 333

Kapacita (rozsah) záměru: záměrem je provedení terénních úprav povrchu již 
zrekultivované skládky TKO Chocovice na ploše přibližně 
18,6 ha. Sklon povrchu bude navýšen ze stávajícího cca 
1 % na jednotný sklon minimálně 3 %. Terénní úpravy 
budou probíhat zavážkou (zasypáním) odpady kategorie 



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/387/ZZ/23-10 strana 2 (celkem 9)

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

ostatní (jedná se především o stavební a demoliční 
odpady). 

Navrhované parametry záměru:

- denní zpracovatelská kapacita zařízení 2 000 t

- roční zpracovatelská kapacita zařízení 60 000 t

- přibližná celková kapacita zařízení 345 000 t.

Zařazení záměru: bod 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu – 2 500 t/rok) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů 
na životní prostředí

Doba trvání záměru: přibližně 10 let

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Předmětné území záměru je prostor bývalé terénní deprese, která vznikla při těžbě písků 
a štěrkopísků. V areálu bývalé pískovny byla následně v 70. letech vybudována skládka tuhého 
komunálního odpadu. V letech 2000 až 2006 proběhla její asanace a rekultivace. Během 
rekultivace došlo k zarovnání původní skládky, jejímu překrytí těsnící a rekultivační vrstvou. 
V území také došlo k úpravě monitorovacích vrtů, odplynění skládky, vybudování komunikace 
a záchytných příkopů. Součástí rekultivace bylo biologické oživení svrchní vrstvy nového 
povrchu bývalé skládky. Tato činnost je v oznámení záměru nazývána jako I. etapa terénních 
úprav. 
Samotný záměr nyní řeší provedení terénních úprav povrchu již zrekultivované skládky. 
Důvodem navrhované úpravy je vyrovnání stávajícího terénu předchozí rekultivace se sklonem 
cca 1 % a vytvoření ucelené plochy s jednotným sklonem, který nově musí být minimálně 3 % 
(po sednutí). K terénním úpravám, které budou probíhat navážkou (zasypáním), budou 
využívány hlavně demoliční a stavební odpady, výkopové zeminy a neprodejný kompost. 
Stejně jako při I. etapě terénních úprav, bude k případné úpravě stavebních a demoličních 
odpadů využito stávající samostatné zařízení k recyklaci stavebních odpadů, které se nachází 
v areálu oznamovatele. Kompost bude odebírán ze stávající kompostárny, která se rovněž 
nachází v areálu oznamovatele. Celkem bude na plochu uloženo cca 345 000 t odpadů. 
Možnost kumulace vlivů záměru s dalšími připravovanými či uvažovanými záměry není 
známa.

Přehled druhů odpadů k terénním úpravám
Katalogové 

číslo
Název druhu odpadu dle Katalogu odpadů Kategorie

01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 O
10 12 01 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním O
10 12 08 Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném 

zpracování) 
O

10 13 01 Odpad surovin před tepelným zpracováním O
10 13 14 Odpadní beton a betonový kal O
17 01 01 Beton *) O
17 01 02 Cihly *) O
17 01 03 Tašky a keramické výrobky *) O



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/387/ZZ/23-10 strana 3 (celkem 9)

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

O

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O
17 05 06 Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 O
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 O
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod č. 17 08 01 O
19 05 03 Kompost nevyhovující jakosti **) O
20 02 02 Zemina a kameny O

*) pouze mechanicky upravené a homogenizované tak, aby byly granulometricky (velikostně) a svojí strukturou 
srovnatelné se štěrkopísky nebo se stavebním kamenivem 

**) pouze jako nositel živin do svrchní vrstvy biologicky oživené zeminy

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
1) Přípravné práce

V rámci přípravných prací bude provedeno vytyčení obvodu zájmové plochy. Dojde 
k odstranění rekultivačních a náletových dřevin ze zájmové plochy. Dřeviny budou tříděny 
a podle jejich použitelnosti s nimi bude nakládáno jako s dřevinami rekultivačními (budou 
dočasně přesazeny podle možností oznamovatele a následně částečně využity při biologické 
rekultivaci) nebo jako s dřevinami náletovými (budou odstraněny včetně vytrhání kořenů). 
Vzniklá dřevní hmota bude likvidována na místě (štěpkování, kompostování). Tato část 
prací bude prováděna v období vegetačního klidu. Vzrostlé stromy a keře po obvodu 
zájmové plochy budou zachovány.
Dále budou provedeny zemní práce – bude sejmuta kulturní vrstva půdy v ploše nutné 
k založení terénních úprav a k vytvarování základové spáry tzn. vyrovnání plochy. Po 
vyrovnání bude celá plocha upravena a znovu zhutněna.

2) Terénní úpravy
Bude provedeno tvarování plochy do předepsaného tvaru a jednotného spádu 5 % v průběhu 
realizace, a to v jihovýchodním směru. Po sesednutí se předpokládá spád s hodnotou 3 %. 
Poté dojde k urovnání a hutnění povrchu plochy. Tímto řešením získá plocha předepsaný 
tvar, její začlenění do krajiny bude snazší a zároveň bude technicky možné realizovat její 
konečné zakrytí. Terénní úpravy budou probíhat zavážkou odpady kategorie ostatní (jedná 
se především o stavební a demoliční odpady). Z přijatých odpadů budou mechanicky 
vytříděny využitelné a balastní složky (dřevo, sklo, kovy, plasty atd.) a následně bude třídicí 
a mísicí lopatou provedena jejich mechanická úprava a homogenizace tak, aby byly svou 
velikostí a strukturou srovnatelné se štěrkopísky nebo stavebním kamenivem. Odpady 
budou přiváženy na zájmovou plochu nákladními automobily. Zde budou zemní technikou 
rozhrnuty po určené sanované ploše. 

3) Technická rekultivace
V rámci technické rekultivace bude na povrch upraveného terénu navezena vrstva 
vyrovnávací a krycí zeminy o celkové mocnosti. Na krycí vrstvu zeminy bude rozprostřena 
15 až 20 cm silná vrstva biologicky zúrodnitelné zeminy (ornice, podorniční zemina, směs 
zeminy a kompostu apod.).

4) Biologická rekultivace
Biologická rekultivace bude provedena s ohledem na potenciální přirozenou vegetaci území, 
která by v daných klimatických, geografických a půdních podmínkách existovala bez zásahů 
člověka. Nejdříve bude celá upravená plocha oseta bylinnou směsí. Následně bude 
provedena výsadba dřevin (k výsadbě budou použity geograficky původní druhy). Dřeviny 
budou vysázeny do několika samostatných dílčích ploch. Podél trasy cyklostezky bude 



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/387/ZZ/23-10 strana 4 (celkem 9)

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

vysazen pás dřevin šířky cca 15 m. Druhová skladba bylin a dřevin bude konzultována 
s orgány ochrany přírody.

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
Skládka Chocovice s. r. o., Chocovice 20, 351 34 Skalná, IČO: 64361322.

O d ů v o d n ě n í
Krajský úřad obdržel dne 18. 1. 2023 oznámení záměru „Terénní úpravy v prostoru 
rekultivované skládky Chocovice na parcele č. 201/12, 201/10, 201/9, 201/3, 201/1 a 333“ 
od společnosti Skládka Chocovice s. r. o., Chocovice 20, 351 34 Skalná, IČO: 64361322. 
Oznámení záměru (Ing. Hana Henyšová, leden 2023) bylo předloženo v souladu s ustanovením 
§ 6 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a obsahovalo všechny náležitosti 
uvedené v příloze č. 3 tohoto zákona. Součástí oznámení (mimo zákonem stanovených příloh) 
byl Monitoring vod v okolí bývalé skládky (RNDr. Karel Najman, září 2022) a Integrované 
hodnocení úložiště (RNDr. Tomáš Pechar, září 2022).

Na základě oznámení bylo v souladu s § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
zahájeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv 
na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Informace o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávních celků 
(Karlovarský kraj, obec Třebeň) a v Informačním systému EIA na internetových stránkách 
CENIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru KVK575. Za den zveřejnění 
je považován podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí den 
31. 1. 2023, kdy byla informace vyvěšena na úřední desce Karlovarského kraje. Současně se 
zveřejněním byla dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům rozeslána 
informace č. j. KK/387/ZZ/23-2 ze dne 30. 1. 2023 o zahájení zjišťovacího řízení 
a o oznámení, a to s žádostí o vyjádření k záměru.  

Vyhodnocení záměru podle zásad pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí:
Vyhodnocení záměru krajský úřad provedl s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu 
rozsah činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům, 
na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Hodnocení záměru uvedené 
v oznámení a jeho přílohách, které bylo podkladem pro zjišťovací řízení, lze shrnout takto:

I. Charakteristika záměru
Rozsah a podoba záměru: Záměrem je provedení terénních úprav povrchu již zrekultivované 
skládky na ploše přibližně 18,6 ha. Sklon povrchu bude navýšen ze stávajícího cca 1 % na 
jednotný sklon minimálně 3 %. Terénní úpravy budou probíhat zavážkou (zasypáním) odpady 
kategorie ostatní (jedná se především o stavební a demoliční odpady). Celkem bude na skládku 
uloženo cca 345 000 t odpadů.
Kumulace vlivů záměru s jinými záměry: Z hlediska vyhodnocení kumulativních vlivů 
na životní prostředí lze konstatovat, že záměr nepředpokládá kumulaci s jinými záměry 
v území.
Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti: V počáteční fázi 
záměru bude postupně skryta svrchní humózní vrstva půdy a deponována. V rámci technické 
rekultivace pak bude tato humózní půda znovu rozprostřena. Záměrem nebudou dotčeny 
pozemky, které jsou součástí zemědělského půdního fondu ani pozemky, které jsou určené 
k plnění funkcí lesa. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


ROZHODNUTÍ č. j.: KK/387/ZZ/23-10 strana 5 (celkem 9)

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Nevzniknou požadavky na výstavbu nových komunikací ani jiné dopravní infrastruktury. 
K přepravě odpadů a pro přístup k zájmové ploše budou sloužit stávající veřejné komunikace 
a stávající příjezdová komunikace do areálu bývalé skládky a komunikace v areálu 
oznamovatele. V souvislosti s realizací posuzovaného záměru nedojde k navýšení kapacity 
zařízení k recyklaci stavebních odpadů ani kompostárny, a tedy ani ke zvýšení četnosti dopravy 
na přístupových komunikacích vyvolané posuzovaným záměrem. Intenzita dopravy zůstane na 
stávající úrovni. 
K terénním úpravám budou využívány především stavební a demoliční odpady kategorie 
ostatní odpady, které budou v případě potřeby upravené na zařízení k recyklaci stavebních 
odpadů. K biologické rekultivaci bude využívána zejména rekultivační zemina vyrobená 
v kompostárně oznamovatele. Na krycí vrstvu zeminy bude rozprostřena 15 až 20 cm silná 
vrstva biologicky zúrodnitelné zeminy (ornice, podorniční zemina, směs zeminy a kompostu 
apod.). 
Předmětné území má ruderální vegetační pokryv s přítomností převážně mladších dřevin. Při 
realizaci záměru dojde k relativně významnému ovlivnění flóry, fauny a tím i územního 
systému ekologické stability krajiny (lokálního biocentra „LC 2 Chocovice“). 
Záměr nemá nároky na trvalou dodávku pitné ani užitkové vody.
Produkce odpadů: Vlastními terénními úpravami nebudou vznikat odpady ve smyslu zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech. Odpady budou vznikat při činnostech, které s realizací záměru 
souvisí, to je při provozu a při údržbě používaných strojů a dopravních prostředků. S odpady 
bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového hospodářství. Po 
dokončení realizace záměru nebudou vznikat žádné odpady.
Znečišťování životního prostředí, rušivé vlivy a rizika pro veřejné zdraví: Oznámení záměru 
(Ing. Hana Henyšová, leden 2023) předpokládá následující vlivy záměru:
• Na veřejné zdraví z hlediska hluku – zdrojem hluku při realizaci záměru budou stroje 

a zařízení, které budou provádět terénní úpravy a dále související nákladní doprava. 
Posuzovaný záměr nebude mít vliv na četnost dopravy ani na zvýšení kapacity zařízení 
k nakládání s odpady v sousedním areálu společnosti Skládka Chocovice s. r. o. 
V souvislosti s realizací záměru nedojde ke zvýšení hladiny hluku v dotčeném území oproti 
stávajícímu stavu. Obdobná činnost již v těsné blízkosti probíhá. Dojde pouze k jejímu 
přesunu na jinou lokalitu, a to dále od obytné zástavby. Vliv záměru na hlukovou situaci 
v době realizace nebude významný. Po dokončení realizace nebude mít záměr na hlukovou 
situaci žádný vliv.

• Na veřejné zdraví z hlediska imisního zatížení – po dobu realizace záměru bude plošným 
zdrojem znečišťování ovzduší proces manipulace s ukládanými sypkými odpady a vlastních 
terénních úprav. Dalšími zdroji znečišťování ovzduší budou emise z provozu stavebních 
strojů a nákladních automobilů. Trvání terénních úprav je časově omezeno na dobu cca 10 
let. Posuzovaný záměr nezpůsobí zhoršení kvality ovzduší v dotčeném území, protože 
posuzovaná činnosti již na daném území probíhá. Dojde tak pouze k jejímu posunutí dále 
od obytné zástavby. Vliv záměru na kvalitu ovzduší v době realizace nebude významný. Po 
dokončení realizace nebude mít záměr na kvalitu ovzduší žádný vliv.

• Vlivy na povrchové a podzemní vody – od roku 1991 je v okolí skládky prováděno 
sledování kvality podzemních i povrchových vod. Dosavadní výsledky monitoringu 
neprokazují únik kontaminantů ze skládky. Navrhovanými terénními úpravami bude 
omezeno vsakování do tělesa skládky (zvýší se tloušťka vrstev), omezí se vyluhování 
škodlivin z odpadu a atmosférické srážky budou lépe odváděny z povrchu. Realizace 
záměru nebude mít žádný vliv na podzemní a povrchové vody. Po dokončení realizace 
bude vliv záměru na podzemní a povrchové vody pozitivní.

• Vlivy na půdu – realizace záměru nebude mít významný vliv na půdu. Po dokončení 
realizace nebude mít záměr na půdu žádný vliv. Záměr si nevyžádá zábor zemědělského 
půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkce lesa. 



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/387/ZZ/23-10 strana 6 (celkem 9)

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

• Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, vlivy na krajinu – záměrem budou dotčeny pozemky, 
které tvoří těleso bývalé skládky komunálního odpadu. Po roce 2000 proběhla asanace 
a rekultivace skládky. Součástí rekultivace bylo biologické oživení svrchní vrstvy nového 
povrchu skládky, zatravnění a výsadba rekultivačních dřevin. Jedná se tedy o území 
významně pozměněné lidskou činností. V současné době je zájmová plocha zarostlá 
ruderální vegetací a převážně mladšími dřevinami. Dotčené pozemky jsou součástí 
funkčního lokálního biocentra „LC 2 Chocovice“, pro které územní plán stanovuje jeho 
cílové využití „přirozené stromové porosty, extenzivně využívané louky, mokřady, vodní 
tok“. Kácení dřevin a skrývka humózní vrstvy půdy budou prováděny s ohledem na 
ochranu živočichů (především ptáků) v období mimo hnízdění ptáků, to je přibližně od 
konce září do konce února. Zahájení prací (hlavně odstraňování porostů) bude 
konzultováno s uživatelem dotčené honitby (honitba Loužek). Bezprostředně před realizací 
bude ověřena přítomnost volně žijících živočichů. Poslední fáze terénních úprav, biologická 
rekultivace, bude prováděna s ohledem na potenciální přirozenou vegetaci území. Z 
výsadeb budou vyloučeny nepůvodní druhy rostlin. Nejdříve bude celá upravená plocha 
oseta bylinnou směsí. Následně bude provedena výsadba dřevin. Druhová skladba bylin a 
dřevin bude konzultována s orgány ochrany přírody. Vzrostlé stromy a keře po obvodu 
zájmové plochy budou zachovány. Záměr bude mít vliv na flóru, faunu a územní systém 
ekologické stability krajiny. Ovlivnění však bude mít pouze místní význam. Vzhledem k 
navrženým opatřením během realizace záměru, která zmírňují nepříznivý vliv na 
ekosystémy a vzhledem k navržené biologické rekultivaci zájmové plochy, lze považovat 
vliv záměru na flóru, faunu a územní systém ekologické stability krajiny za akceptovatelný. 
Sousední pozemky, včetně vodního toku a břehových porostů podél vodního toku, nebudou 
posuzovaným záměrem dotčeny. Posuzovaný záměr nebude mít významný vliv na krajinný 
ráz. I když terénní úpravy změní výšku i tvar rekultivované skládky, lze očekávat, že po 
jejím ozelenění a výsadbě stromů a keřů, nebude záměr působit rušivě. Záměr nebude mít 
vliv na významný dálkový pohled na úpatí Smrčin ani na krajinářsky exponovaná území 
s vysokou hodnotou krajinného rázu. 

Ve všech klíčových oblastech, které byly sledovány (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová 
a podzemní voda, půda, fauna, flóra, ekosystémy, krajina atd.), jsou možné vlivy záměru 
přijatelné, nízké nebo dokonce nulové. 
Rizika havárií zejména vzhledem k navrženému použití látek a technologií: Při dodržování 
závazných zákonných norem a předpisů bude vznik havarijních a nestandardních stavů 
s ohrožením jednotlivých složek životního prostředí a obyvatel minimalizován.

II. Umístění záměru 
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, k záměru vydal závazné stanovisko 
č. j. MUCH 98530/2022/Kol ze dne 7. 10. 2022, kde je uvedeno, že záměr je z hlediska 
souladu s územním plánem přípustný. Vliv na přírodní prvky a části soustavy Natura 2000 byl 
vyloučen – Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (jako 
příslušný orgán ochrany přírody) k tomuto vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zn. KK/229/ZZ/22 
ze dne 11. 1. 2022. 
Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona o ochraně přírody 
a krajiny. Pozemky zasahují do územního systému ekologické stability „LC 2 Chocovice“. 
Podél východní hranice zájmové plochy protéká bezejmenný vodní tok (p. p. č. 207/6 
k. ú. Chocovice). Vodní tok a údolní niva vodního toku jsou významné krajinné prvky ze 
zákona. Realizací záměru nebudou dotčeny kulturní ani archeologické památky. Navrhovaný 
záměr svým rozsahem nemůže ovlivnit krajinný ráz. Předmětné území se nachází v ochranném 
pásmu II. stupně IIB přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Františkovy Lázně. 



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/387/ZZ/23-10 strana 7 (celkem 9)

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí
Vyhodnocení případných vlivů bylo provedeno na základě údajů uvedených v oznámení 
záměru (Ing. Hana Henyšová, leden 2023) a jeho přílohách. Z předložených dokumentů lze 
vyvodit, že realizací záměru nedojde k významnému negativnímu vlivu na obyvatelstvo 
a životní prostředí (veškeré dopady záměru na jednotlivé složky životního prostředí 
a obyvatelstvo lze hodnotit jako akceptovatelné). Přeshraniční vlivy záměru lze vzhledem 
k jeho charakteru a lokalitě umístění vyloučit.

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů:
• Ministerstvo zdravotnictví České republiky, Český inspektorát lázní a zřídel (dále jen „MZ 

ČILZ“), č. j. MZDR 3508/2023-2/ČIL-R, ze dne 1. 2. 2023
• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (dále jen 

„KHS“), č. j. KHSKV 01117/2023/HOK/Gal-S10 ze dne 20. 2. 2022
• Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí (dále jen „MěÚ Cheb“), 

č. j. MUCH 18190/2023 ze dne 20. 2. 2023
• Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„KÚKK“), Závodní 535/88, 360 06 Karlovy Vary, č. j. KK/387/ZZ/23-5 ze dne 28. 2. 2023
• Karlovarský kraj (dále jen „KK“), ze dne 1. 3. 2023
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem (dále jen „ČIŽP“), 

č. j. ČIŽP/44/2022/1753 ze dne 7. 3. 2023

Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:
Připomínky subjektů, které se k záměru vyjádřily, lze shrnout a vypořádat následovně 
(dále nebudou uváděna jednotlivá upozornění na dodržování platné legislativy zdůrazněná 
v obdržených vyjádřeních):

MZ ČILZ, KHS, MěÚ Cheb, KK a KÚKK nemají k záměru připomínky a nepožadují další 
posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.

ČIŽP pouze upozorňuje na výskyt zvláště chráněných druhů živočichů v blízkosti realizace 
záměru. 
Vypořádání: V případě zásahu do biotopů zvláště chráněných druhů živočichů si oznamovatel 
požádá o výjimku dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů.

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení k tomuto záměru jsou 
zveřejněna v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru KVK575.

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného podle 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl 
krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


ROZHODNUTÍ č. j.: KK/387/ZZ/23-10 strana 8 (celkem 9)

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu, 
a to k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím krajského úřadu, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne doručení rozhodnutí. Dnem doručení je dle § 25 správního řádu patnáctý den po dni 
vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce Karlovarského kraje. Právo podat odvolání proti 
tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
oznamovatel, dotčené územní samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) 
bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 
bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů 
a musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu.

V Karlových Varech dne 22. 3. 2023

Ing. Regina Martincová
                                                                                                                                 vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství



ROZHODNUTÍ č. j.: KK/387/ZZ/23-10 strana 9 (celkem 9)

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Rozdělovník:

Účastníci řízení
• Skládka Chocovice s. r. o., Chocovice 20, 351 34 Skalná

Dotčené územní samosprávné celky:
• Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
• Obec Třebeň, Třebeň 31, 351 34 Skalná

Dotčené orgány:
• Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
• Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 

1/14, 350 20 Cheb
• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary
• Česká inspekce životního prostředí OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 

400 07 Ústí nad Labem
• Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 4, 

128 01 Praha 2

Na vědomí:
• Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10


		2023-03-23T07:14:42+0000
	Not specified


		2023-03-23T09:37:03+0000
	Not specified




